ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

20.07.2022                                                                                                                                      № 63

Часть 1 заседания. Дата: 20.07.2022 Время: 10:00:15 – 11:36:32

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 31

	1. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	2. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Балакирев В. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	5. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Жуков В. А.
	депутат VI созыва

	9. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	10. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	11. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	12. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	13. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	14. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	15. 
	Концедалов М. С.
	депутат VI созыва

	16. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	17. 
	Леонтьев Е. А.
	депутат VI созыва

	18. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	19. 
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	20. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	21. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	22. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	23. 
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	24. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	25. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	26. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	27. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	28. 
	Сухин А. В.
	депутат VI созыва

	29. 
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	30. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	31. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 8

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	5. 
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	6. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	8. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 25

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Бурых А. В.
	исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	5. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	6. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	7. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	8. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	9. 
	Коновалов С. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	10. 
	Кормилец В. Г.
	директор департамента транспорта Администрации города Омска

	11. 
	Котов Д. С.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	12. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	13. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	14. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	15. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	16. 
	Наседкин А. А.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	17. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	18. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета.

	19. 
	Рогова С. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	20. 
	Рябинин В. А.
	заместитель директора департамента строительства Администрации города Омска

	21. 
	Финашин С. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	22. 
	Фомин Е. В.
	исполняющий обязанности Мэра города Омска

	23. 
	Фрайндт И. Е.
	директор казенного учреждения города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества».

	24. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	25. 
	Якуш А. И.
	Почетный гражданин города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.
3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска. 

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска. 

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска. 

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах».

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (изменения в статью 15-1) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (изменения в статьи 6, 7, 12, 16) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

17. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 10.10.2001 № 409». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

18. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.
19. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

20. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

21. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке архитектурно-скульптурной композиции «Студенческие строительные отряды Омска» в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (сквер Больших перемен) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Бурых Александр Владимирович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (сквер Ракетчиков) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Бурых Александр Владимирович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». (сквер Березовая роща) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улицам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию города Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Очкин Илья Юрьевич, руководитель муниципального унитарного предприятия города Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш».

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Литвиненко Ольга Александровна, исполняющий обязанности директора казенного учреждения города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества».

31. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2021 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

32. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2022 года Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

33. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета на осеннюю сессию 2022 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

34. Разное.

Депутат Омского городского Совета Сокин А. А. присутствовал на заседании Совета начиная с обсуждения вопроса № 1.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:16. Речь 2 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – О замене докладчиков по вопросам №№ 26, 30.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки
Время: 10:02:21

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:02:21. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.
3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска. 

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска. 

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска. 

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах».
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (изменения в статью 15-1) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (изменения в статьи 6, 7, 12, 16) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

17. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 10.10.2001 № 409». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

18. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

19. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

20. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

21. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке архитектурно-скульптурной композиции «Студенческие строительные отряды Омска» в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (сквер Больших перемен) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Бурых Александр Владимирович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (сквер Ракетчиков) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Бурых Александр Владимирович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». (сквер Березовая роща) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улицам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию города Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Очкин Илья Юрьевич, руководитель муниципального унитарного предприятия города Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш».

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фрайндт Ирина Евгеньевна, директор казенного учреждения города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества».

31. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2021 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

32. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2022 года Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

33. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета на осеннюю сессию 2022 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

34. Разное.

	 
	 

	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитетах)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:02:42. Речь 0 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – Предложил проголосовать за принятие Постановления «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета» с редакционной доработкой, объединив проекты Постановлений Омского городского Совета, внесенные комитетами (от 17.06.2022 № Вн22-ОГС/278 и от 13.07.2022 № Вн22-ОГС/336), в один проект.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета» с редакционной доработкой.
Время: 10:03:40

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:40. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:15. Речь 1 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – 


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:05:30. Речь 0 мин 7 сек

Грушичев С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:37. Речь 1 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – О поступлении предложений к рассматриваемому проекту Решения от Администрации города Омска (вх. № 1025 от 19.07.2022).


	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 10:06:43. Речь 1 мин 46 сек

Дроздов С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:29. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять предложения Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Время: 10:08:34

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:34. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к рассмотрению с учетом принятых предложений. 

Время: 10:08:51

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:51. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении. 

Время: 10:09:07

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:07. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:09:24

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:41. Речь 0 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:10:24. Речь 0 мин 9 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:33. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» к рассмотрению. 

Время: 10:10:48

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:49. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» в первом чтении. 

Время: 10:11:05

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:05. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:11:22

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:22. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:36. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:12:29

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:29. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:12:43

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:43. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:12:57

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:57. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:10. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:13:38

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:38. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:13:52

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:52. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска» во втором чтении (в целом).  

Время: 10:14:06

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:06. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:21. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:15:16. Речь 0 мин 12 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:28. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:15:30

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:30. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:46. Речь 1 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением» в первом чтении. 

Время: 10:17:00

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:00. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/18)
	Принять  проект Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением» во втором чтении (в целом).
Время: 10:17:13

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:13. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:27. Речь 1 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:42. Речь 0 мин 6 сек

Грушичев С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:48. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:19:05

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:05. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах».

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:19. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:19:59. Речь 0 мин 5 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:04. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах» к рассмотрению. 

Время: 10:20:07

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:07. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах» в первом чтении. 

Время: 10:20:21

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:21. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:20:35

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:35. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:50. Речь 0 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:21:27. Речь 0 мин 15 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:42. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Время: 10:21:44

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:44. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении. 

Время: 10:21:59

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:59. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:22:13

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:13. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (изменения в статью 15-1) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:29. Речь 1 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:23:35. Речь 0 мин 9 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:44. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/26)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:23:46

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:46. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/27)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:23:59

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:00. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/28)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:24:13

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:13. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска».  (изменения в статьи 6, 7, 12, 16) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:32. Речь 0 мин 42 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:25:14. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:20. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:25:21

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:21. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/30)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:25:37

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:37. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/31)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:25:51

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:51. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:05. Речь 0 мин 29 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:26:48. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:53. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/32)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327» к рассмотрению. 

Время: 10:26:55

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:55. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/33)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327» в первом чтении. 

Время: 10:27:09

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:09. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/34)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:27:22

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:22. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:35. Речь 2 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – О поступлении предложений к проекту Решения от Мэра города Омска (вх. № 1016 от 18.07.2022 прилагается к материалам протокола по вопросу). 


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:36. Речь 2 мин 38 сек

Ложкин А. Н. – депутат VI созыва – Предложил исключить из проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» приложение № 1 (по ОАО «Омский книготорговый дом»).


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:14. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:32:16. Речь 1 мин 48 сек

Махиня Д. А. – директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:04. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:34:17. Речь 2 мин 5 сек

Дроздов С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:22. Речь 0 мин 35 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:36:57. Речь 1 мин 3 сек

Ложкин А. Н. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:00. Речь 0 мин 0 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:00. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:38:31. Речь 0 мин 2 сек

Федин И. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:33. Речь 0 мин 9 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:38:42. Речь 1 мин 35 сек

Федин И. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:17. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:40:35. Речь 1 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:39. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/35)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Время: 10:41:55

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 5. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:55. Речь 0 мин 56 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/36)
	Принять предложение Мэра города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (вх. № 1016 от 18.07.2022 об изложении названия проекта Решения в редакции «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 29.09.2021 № 344 «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; об исключении статьи 2 и приложения № 2 проекта Решения).
Время: 10:42:51

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:51. Речь 0 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 10:43:29. Речь 0 мин 19 сек

Федин И. В. – депутат VI созыва – Предложил исключить из таблицы в статье 1 рассматриваемого проекта Решения строку 35 (физиолечебница), строку 36 (баня), строку 45 (КПП).


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:48. Речь 0 мин 9 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/37)
	Принять предложение депутата Ложкина А. Н.: исключить из проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» приложение № 1.
Время: 10:43:57

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 8. Против – 21. Воздержались – 2. Не голосовали – 0.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:57. Речь 0 мин 24 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/38)
	Принять предложение депутата Федина И. В.: исключить из таблицы в статье 1 рассматриваемого проекта Решения строку 35 (физиолечебница), строку 36 (баня), строку 45 (КПП).
Время: 10:44:21

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 6. Против – 21. Воздержались – 2. Не голосовали – 2.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:21. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/39)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 29.09.2021 № 344 «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении с учетом принятых предложений. 

Время: 10:44:54

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. Против – 5. Воздержались – 2. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:54. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/40)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 29.09.2021 № 344 «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:45:08

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 5. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:08. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:23. Речь 1 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:46:24. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:29. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/41)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд» к рассмотрению. 

Время: 10:46:31

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 20. Против – 0. Воздержались – 9. Не голосовали – 2.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:31. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – в соответствии с частью 2 статьи 62 Регламента Омского городского Совета вынес проект Решения на повторное голосование.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/42)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд» к рассмотрению (повторно).
Время: 10:47:11

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 21. Против – 0. Воздержались – 10. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:11. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/43)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд» в первом чтении. 

Время: 10:47:28

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 19. Против – 1. Воздержались – 10. Не голосовали – 1.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:28. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – в соответствии с частью 2 статьи 62 Регламента Омского городского Совета вынес проект Решения на повторное голосование.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/44)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» и установлении значения поправочного коэффициента Кд» в первом чтении (повторно).
Время: 10:47:55

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 20. Против – 0. Воздержались – 11. Не голосовали – 0.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:56. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:16. Речь 1 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:49:17. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:21. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/45)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» к рассмотрению.
Время: 10:49:23

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24. Против – 0. Воздержались – 7. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:23. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/46)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» в первом чтении. 

Время: 10:49:39

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. Против – 0. Воздержались – 8. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:40. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/47)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:49:55

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. Против – 0. Воздержались – 7. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:55. Речь 0 мин 24 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 10.10.2001 № 409». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:19. Речь 0 мин 54 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:51:13. Речь 0 мин 7 сек

Грушичев С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:20. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/48)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 10.10.2001 № 409» к рассмотрению. 

Время: 10:51:22

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:22. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/49)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 10.10.2001 № 409» в первом чтении. 

Время: 10:51:36

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:36. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/50)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 10.10.2001 № 409» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:51:49

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:49. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:52:24. Речь 0 мин 56 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:53:20. Речь 0 мин 7 сек

Грушичев С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:28. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/51)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135» к рассмотрению. 

Время: 10:53:30

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:30. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/52)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135» в первом чтении. 

Время: 10:53:44

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:44. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/53)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, муниципального органа, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:53:57

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:58. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:12. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:54:48. Речь 0 мин 10 сек

Лунев А. Ю. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:58. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/54)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442» к рассмотрению. 

Время: 10:55:00

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:00. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/55)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442» в первом чтении. 

Время: 10:55:13

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:13. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/56)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442» во втором чтении (в целом).
Время: 10:55:26

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:26. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:41. Речь 1 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:56:51. Речь 0 мин 36 сек

Жуков В. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:27. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:57:32. Речь 0 мин 5 сек

Лунев А. Ю. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:37. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/57)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Время: 10:57:38

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:38. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/58)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета в первом чтении. 

Время: 10:57:51

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:51. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/59)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета во втором чтении (в целом). 

Время: 10:58:17

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:58:17. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:58:31. Речь 1 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/60)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» к рассмотрению.  

Время: 10:59:33

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:59:34. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/61)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» в первом чтении. 

Время: 10:59:47

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:59:47. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/62)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Время: 11:00:00

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:00:01. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке архитектурно-скульптурной композиции «Студенческие строительные отряды Омска» в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:00:15. Речь 0 мин 46 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:01:01. Речь 0 мин 37 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:01:38. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/63)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке архитектурно-скульптурной композиции «Студенческие строительные отряды Омска» в Советском административном округе города Омска».
Время: 11:01:40

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:01:40. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (сквер Больших перемен) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:02:10. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/64)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска».
Время: 11:02:58

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:02:58. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (сквер Ракетчиков) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:03:13. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.24/65)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска».
Время: 11:03:41

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:03:41. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». (сквер Березовая роща) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:03:55. Речь 0 мин 42 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.25/66)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска».
Время: 11:04:37

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:04:37. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улицам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:04:52. Речь 1 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.26/67)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улицам в Кировском административном округе города Омска».
Время: 11:05:59

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:05:59. Речь 0 мин 54 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)


	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:06:54. Речь 0 мин 57 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:07:51. Речь 0 мин 3 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:07:54. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.27/68)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».
Время: 11:07:56

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:07:56. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:08:11. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:09:00. Речь 1 мин 4 сек

Федин И. В. – депутат VI созыва – Предложил исключить строку № 6 из таблицы в приложении к проекту Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:10:04. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:10:18. Речь 1 мин 5 сек

Дроздов С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:11:23. Речь 0 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:11:46. Речь 0 мин 39 сек

Жуков В. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:12:25. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:12:38. Речь 0 мин 3 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:12:41. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.28/69)
	Принять предложение депутата Федина И. В. к проекту Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 11:12:58

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 6. Против – 22. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:12:58. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.28/70)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 11:13:16

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 25. Против – 5. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:13:16. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	
	

	Депутат Омского городского Совета Саяпин А. Ю. не принимал участие в голосовании по вопросу № 29.

	 
	 

	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию города Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:13:30. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:14:03. Речь 0 мин 10 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:14:13. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.29/71)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию города Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 11:14:14

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:14:14. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:14:29. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:15:22. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:15:26. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.30/72)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».  

Время: 11:15:27

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:15:28. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	31. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2021 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:15:42. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.31/73)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2021 год». 
Время: 11:16:04

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:04. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	32. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2022 года Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:21. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.32/74)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2022 года Омского городского Совета». 
Время: 11:16:53

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:16:53. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	33. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета на осеннюю сессию 2022 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:06. Речь 0 мин 46 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.33/75)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета на осеннюю сессию 2022 года».
Время: 11:17:52

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:52. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	 

	34. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:18:07. Речь 0 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:18:28. Речь 0 мин 33 сек

Жуков В. А. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:19:01. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:19:02. Речь 0 мин 2 сек

Дроздов С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:19:04. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:19:12. Речь 5 мин 13 сек

Дроздов С. В. – депутат VI созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:24:25. Речь 12 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва – Об основных итогах работы Омского городского Совета VI созыва. Объявил весеннюю сессию 2022 года Омского городского Совета VI созыва закрытой.



Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                     В.В. Корбут



